ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Трегубовского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

от            №
д. Трегубово
	Об утверждении Индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля на территории Трегубовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Трегубовского сельского поселения;

1.2. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Трегубовского сельского поселения.
2. Решение вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

3. Опубликовать решение в  официальном бюллетене «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения.

Подготовил  и подписал

И.А. Павлова
Специалист 1 категории
Антикоррупционная и правовая экспертиза

Прокурора Чудовского района

Утверждены

решением Совета депутатов

Трегубовского сельского поселения

от                    №
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории Трегубовского сельского поселения
1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.

2. Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.

3. Несоблюдение требований к содержанию элементов благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, водным устройствам, уличному коммунально - бытовому и техническому оборудованию, игровому и спортивному оборудованию, элементам озеленения, элементам освещения, средствам размещения информации и рекламным конструкциям, малым архитектурным формам и городской мебели, некапитальным нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального строительства, в том числе к фасадам зданий.
4. Размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.

5. Непроведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (входов), а также прилегающих к ним территорий.

6. Выявление признаков нарушений обязательных требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

7. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.

8. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ.

9. Размещение транспортных средств на газоне или иной озелененной или рекреационной территории.

10. Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с такими документами.

11. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.

                     Утверждены

решением Совета депутатов

    Трегубовского сельского поселения

от                    №
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Трегубовского сельского поселения

1. Различное толкование содержания обязательных требований подконтрольными субъектами, которое может привести к нарушению ими отдельных обязательных требований;

2. Нарушение подконтрольными субъектами обязательных требований, что может повлечь за собой совершение дорожно-транспортных происшествий, причинение вреда жизни и здоровью граждан, причинение материального вреда автотранспортным средствам.